---

7 SAVALL y PENEN, II, pág. 52a.; HOSPITAL, J. de., *Observancias...*, pág. 291. Sobre otras cuestiones planteadas por este autor, *vid.* DELGADO, J., *op. cit.*, pág. 14.

8 Con Pedro II, en las Cortes de Zaragoza de 1348, SAVALL y PENEN, I, pág. 21a.

9 «...qui quidem jurati per dictum c. dicti privi. generalis possunt quecunque statuta facere & statuta per eos confirmavit rex petrus 4 cum eius carta que data fuit barchinone 26 octobris anno domini 1386 et signanter statuta facta per juratos & concilium cesaraugustae contra milites nobiles & infancones ac generosos ne intrent in dicta civitate cesaraugustae eo quia bandositates habebant inter se & etiam cum alio privilegio eiusdem domine regis petri 4 datis in loco Torrente 21 die julii anno domini 1384 idem dominus rex revocato certo privilegio & litera concessis militibus & infanconibus populatis in dicta civitate quod jurati dicte civitatis neque dicta civitas non possent facere statuta contra eos ni civilibus vel criminalibus concessit dicte civitati quod possent facere statuta contra eos tam in civili quam in criminali et dari pro diffamatis permitentes eosdem civitate & juratos manu tenere & defendere in possessione dictorum statutorum per eos factorum & fiendorum contra dictos milites & infancones ut in dicto privilegio latius continet hoc tamen quos dicitur in hac observancia /fol. 299/ & dicto foro in ea mentionato pertinet ad juratos intellige civitatum & villarum tantum regni & non Locorum seu villarios ut in dicto c. 22 dicti privi. generalis dicitur quod non extenditur ad juratos locorum & aldearum qui & que sub civitatibus & villis sunt quia fori non recipiunt extensivam interpretationem ut in observan. 1 in prologo huius libri tamen nota quod duo sunt capitula in dicto privilegio generali incipientia. Item delos cotos unum est XXI de quo loquitur observ. Item in c. delos cotos infra de privil. generali lib. 8 et istud de quo observan. loquitur est c. 22 dicti privi. genar. & privi. sunt stricta juris & non recipiunt extensivam interpretationem. / Questio queritur hic an Jurati seu consules alicuius villae vel loci de jure habeant jurisdictionem est conclusio quod non ita tenet jmmo ms. cum ab ecclesia de officio ordina. & petrus Ja. in libellis suis in additionibus tractatus de collecta. que fit per consules. / questio queritur etiam aliquis ets captus qui statim denunciatur coram Juratis & requiruntur Jurati quod procedatur ad inquirendum contra i aptu () & ad dandum illum bpro diffamato captus facit se manifestari in continenti queritur an manifestatio impediatur processum Juratorum ad eo quod non possunt procedere contra ipsum ad inquirendum seu faciendum processum & ad dandum ipsum pro diffamato dictum fuit per omnes in consilio Justitiae Aragonum quod si ex parte Justitiae Aragonum vel eius locumtenentis est intimatum Juratis que per dictus captus est manifestatus quod Jurati non debent ultra procedere contra captum quod credo verum esse nisi in Juratis civitatis Cesaraugustae nam per privi. domini Alfonsi primi dictae civitatis conquisitoris vocatum de los vint concessum eidem civitati non potest Justicia Aragonum se intromettere de procesibus quos ipsi jurati cesaraugustae faciunt ut dicto privilegio per clausulam ipsius incipientem ad hunc modo.» BAGES, A., *Observancias*, MS. 205 BUZ, fol. 298v.